关于做好2016年专业技术职务任职资格

申报及审核、推荐工作的安排意见

各系（部、院）、处（室）：

根据市人社局职改办和教育局关于2016年专业技术职务任职资格评审工作的通知精神，结合学院实际，现就专业技术职务任职资格申报及审核、推荐工作提出如下安排意见：

一、组织机构

1.学院成立专业技术职务申报及审核推荐工作领导小组，负责统一领导、组织、协调学院专业技术职务的申报及审核、推荐工作。

组　长：王  升
副组长：肖  凌  张小菊
成　员：邵英秀  池卫东  谭寒冰
下设办公室：办公室设在人事处

办公室主任：谭寒冰（兼）

2.学院成立资格审核、推荐委员会，负责学院申报专业技术职务任职资格人员的资格审核、推荐工作。

二、推荐指标

根据上级文件精神，今年对事业单位仍按照高、中级结构比例进行指标控制。因此，今年我院各系列（不含转系列）专业技术职务任职资格的申报和推荐工作，仍根据论文、论著、奖励、科研、考核、工作完成情况等，按照严格标准、全程公示的原则，由各部门进行初步审核评价后，报学院资格审核、推荐委员会评审；转系列人员的专业技术职务任职资格申报和推荐工作，将严格按照各系列评审条件进行审核推荐。

今年我院在编人员推荐指标以上级部门下达指标为准；人事关系代理人员参照在编人员推荐条件确定。所有参评人员暂时不需要提供复印件，待评委会按评审排序确定拟推荐人员后，再组织装订材料。
三、关于专业技术职务任职资格评审工作

（一）参评对象

凡在专业技术岗位上从事专业技术工作或从事专业技术管理工作的在编或人事关系代理人员，均可按有关规定申报评审相应的专业技术职务任职资格。

有下列情形之一者，不得申报评审：

1.2016年6月30日前达到退休年龄的人员；

2.受刑事处分或党、政（技术）纪律处分未满二年者；

3.正在受监察、纪检、司法部门审查者；

4.病休一年以上，至今尚不能坚持正常工作者；

5.出国进修或国内脱产学习一年以上，至今尚未回本单位本专业岗位者。

（二）申报条件

1.申报评审中、高级专业技术职务任职资格，按照河北省新制订的《河北省专业技术职务任职资格申报评审条件》（见人事处网页）执行。

2.现任专业技术职务任职资格必须是有效的。凡需要重新认定任职资格的，须按有关规定认定。中级资格由市职改办认定，高级资格由市职改办审核后报省职改办认定。转系列认定的需在现岗位工作一年以上。
3.任职资历计算截止到2016年12月31日，按取得资格时间计算。任现职以来，年终考核合格以上等次累计不少于晋升规定的最低年限。转系列后再申请晋升的，相应任职年限需增加一年，且符合本专业相应等级的申报评审条件。

4.根据《2016年全市职称工作意见》（市职办字〔2016〕235号）的文件精神，经学院专业技术职务申报及审核推荐工作领导小组研究决定，从2016年起，对职称英语、计算机应用能力考试成绩不作统一要求。

（三）申报程序

1.个人申请

凡属于“参评范围”且符合“申报条件”的专业技术人员，根据本人情况自愿申报。

个人提供的论文、论著、奖励、学历等评审材料须真实有效，按照上级职改办要求，学院拟推荐人员须对材料的真实性做出承诺，填写《专业技术资格申报承诺书》一份，并由本人签字。

2.部门评价推荐

各部门成立专业技术职务任职资格评价推荐小组（3-5人，行政部门中层正职或系、院主任担任组长），要严格按照各系列评审条件和学院《专业技术职务任职资格评审量化办法（试行）》（校字[2015]3号）（见人事处网页），对申报人员的材料进行初步审核评价，填写综合评价表（见人事处网页），并将基本具备各系列评审条件申报人员的排序名单和填好的综合评价表交至人事处（纸质版一份）。
3.学院评审

学院资格审核、推荐委员会对照相关条件，对基本符合条件的各级申报人员的材料进行认真审核打分。

学院对具备申报条件人员的所有相关材料进行公示（公示地点：第五会议室）。公示期间，欢迎广大教职工监督、审核。一旦发现申报材料有弄虚作假现象者，取消其申报资格。

4.推荐上报

经公示没有异议的人员，学院组织装订材料后，推荐上报至上一级职改办。

四、学院资格审核、推荐委员会，要在学院专业技术职务申报及审核、推荐领导小组的统一领导下，在学习文件、掌握政策的前提下，本着对每一位申报人员高度负责的精神，按照文件规定，实事求是，公平、公正地为每一位参评人员做好资格审核。

五、时间安排

（一）9月4日15：00，在办公楼二楼大会议室召开职称工作会议，由人事处负责讲解2016年度职称评审政策等有关问题，请申报人员和所在部门中层正职准时参加。

（二）9月6日11：00前，各部门将各部门将填好的综合评价表和基本具备各系列评审条件的申报人员排序名单（纸质版各一份，需中层正职手签字、部门盖章）报至人事处301室；14:30—16:00基本具备各系列评审条件的申报人员将相关原件交至人事处301室。

请申报人员将原件按以下顺序排列：

最高学历（学位）证书、高校教师资格证、现职称证书、相关奖励证书、业绩材料、著作、教材。

（三）9月9日8：30，学院专业技术职务申报及审核推荐工作领导小组在第五会议室召开学院资格审核、推荐委员会会议，分高级、中级两个资格审核小组，分组对申报人员进行资格审查。

根据推荐指标，经学院研究确定，在校园网公示推荐参加上一级评审委员会评审的人员名单（组织装订材料的时间、地点另行通知）。

（四）9月9日后：人事处整理汇总各种应上报材料，上报上级部门。

六、有关要求

由于这次专业技术职务申报及审核推荐工作在开学初进行，请各部门妥善安排本次职称审核与部门工作，组织申报人员认真学习、深刻领会文件精神，按照学院工作部署安排，按时、认真、高效、圆满地完成本次申报及评审、推荐工作。

注：按上级职改办要求，经学院审核同意向上一级职改办推荐的人员需交评审费：高级360元，中级160元。

学院专业技术职务申报及审核推荐工作领导小组办公室

              2016年9月4日
PAGE
1